1

Постановление администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» № 553 от 02.04.12
Об утверждении Положения о проведении кон-

курса на присуждение премии главы админист-

рации муниципального образования “Кингисепп-

ский муниципальный район” талантливым детям

В соответствии с приоритетным национальным проектом “Образование”, национальной образовательной инициативой “Наша новая школа”, в целях поддержки детей, имеющих значительные достижения в интеллектуальной, творческой, спортивной деятельности, в целях развития творческого и интеллектуального потенциала, самореализации в сфере культуры, спорта, а также финансовой поддержки талантливых детей, администрация МО “Кингисеппский муниципальный район”
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение о проведении конкурса на присуждение премии главы администрации муниципального образования “Кингисеппский муниципальный район” талантливым детям (приложение).

2. Разместить настоящее постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации МО “Кингисеппский муниципальный район” в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации МО “Кингисеппский муниципальный район” Пономареву С.А.

Глава администрации МО
“Кингисеппский муниципальный район”

В.Э.Гешеле

Приложение

к постановлению администрации МО

«Кингисеппский муниципальный район»

от 02.04.2012 года № 553
Положение

о проведении конкурса на присуждение премии главы
администрации муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» талантливым детям

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок присуждения премии главы администрации Кингисеппского муниципального района (далее – премия).

1.2. Премия предназначается для поддержки детей, имеющих значительные достижения в интеллектуальной, творческой, спортивной деятельности, в целях развития творческого и интеллектуального потенциала, самореализации в сфере культуры, спорта, а также финансовой поддержки талантливых детей.

1.3. Премия присуждается на конкурсной основе (далее – конкурс). В конкурсе могут принимать участие обучающиеся образовательных учреждений в возрасте от 12 до 18 лет (далее – претенденты).

1.4. Премия присуждается по номинациям:

«За успехи в интеллектуальной и научной деятельности».

«За высокие достижения в спорте».

«За успехи в творческой деятельности».

2. Порядок конкурсного отбора

2.1. Выдвижение претендентов осуществляют общеобразовательные учреждения и учреждения дополнительного образования детей (далее - учреждения).

2.2. Учреждения формируют и представляют в муниципальную конкурсную комиссию пакет документов:

2.2.1. Ходатайство о награждении премией претендента (совместное решение педагогического, родительского советов) за подписью руководителя образовательного учреждения.

2.2.2. Информация о претенденте в виде портфолио, к которому прилагаются копии дипломов, грамот и других наград.

2.2.3. Пакет документов предоставляется с 15 апреля по 01 мая текущего года.

2.3. Конкурсная комиссия осуществляет отбор кандидатов, согласно критериям, указанным в Положении.

2.4. Конкурсная комиссия формирует список кандидатов на присуждение и получение Премии в срок с 1 мая по 15 мая текущего года.

2.5. Список лиц, которым присуждена Премия, утверждается постановлением администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» не позднее 25 мая текущего года.

3. Конкурсная комиссия

3.1. Конкурсная комиссия по присуждению премии создается при комитете по образованию, утверждается приказом комитета.

3.2. В состав комиссии входят: председатель и не менее 4 членов. Председатель комиссии руководит деятельностью Комиссии, назначает и проводит ее заседания.

В состав комиссии могут входить работники комитета по образованию, руководители и педагоги общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования детей, представители родительской общественности.

3.3. Функции конкурсной комиссии:

- регистрирует заявки;

- осуществляет экспертизу представленных на Конкурс материалов;

- определяет победителей конкурса номинациям в соответствии с критериями;

- готовит представление-ходатайство главе администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» о результатах конкурса и утверждении победителей.

3.4. Решения комиссии принимаются большинством голосов и оформляются протоколом.

4. Показатели и критерии оценки

4.1. Отбор претендентов на премию проводится по следующим критериям:

- результативность участия учащихся в предметных олимпиадах школьного, муниципального, регионального уровней (не менее двух призовых мест в течение одного учебного года);

- наличие у учащихся творческих работ, исследовательских проектов, участие учащихся в научных конференциях муниципального, регионального уровней; работа в научных обществах, конкурсах (подтверждающие документы, наличие поощрений);

- победы в творческих конкурсах, фестивалях (районного, областного, Всероссийского уровней) по направлениям:

- музыкальное;

- хореографическое;

- декоративно-прикладное, изобразительное искусство;

- победы в спортивных соревнованиях районного, регионального, Всероссийского уровней.

Максимальное количество баллов по каждому из критериев отбора - 5 баллов.

5. Награждение

5.1. По итогам конкурса в каждой номинации определяется 1 победитель и 2 призера.

5.2. Победителям конкурса в каждой номинации вручается диплом I степени и денежное поощрение в размере 5 тысяч рублей.

5.3.Призерам конкурса в каждой номинации вручается диплом II степени и денежное поощрение в размере 3 тысячи рублей.

5.4. Финансирование осуществляется в рамках муниципальной ведомственной целевой программы «Юные дарования», подраздел «Одаренные дети».

5.5. Вручение премий производится на районном празднике чествования одаренных детей.

PAGE
4